
令和３年８月１４日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 

理 事 長 佐   藤   豊 

土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 

校  長  吉 田  正 俊 
 

夏季休業日中の新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（ご連絡） 

 

拝啓 立秋の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は，本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて今般の新型コロナウイルス感染症は，感染拡大が止まらず，デルタ株

の猛威が全国を覆い大変，厳しい状況になっております。このような状況下

本校としましては，各位・教職員の健康管理にご留意いただきたく，感染対

策の基本となる３密の回避，手洗い・消毒の徹底，基本的なマスクの着用，

そして，感染拡大地域などへの移動の自粛・不要不急の外出の自粛などの 

徹底をお願いいたします。同時に，各地域に発令される感染症対策などの 

確認・徹底なども併せてお願いいたします。また，夏季休業日中の学習会・  

部活動などの参加に際し，出来る限りの校内感染症対策を講じてまいります

が，登校に不安がある場合には登校を控えていただいても結構です。その際

には必ず各担任・各顧問までご連絡をいただきますようお願いいたします。 

各位のご理解・ご協力をお願いいたします。 

敬具 


